



ISTITUTO COMPRENSIVO "DEDALO 2000" 26040 GUSSOLA (CR) - Via Gramsci n.15 Distretto n.52 tel. 0375/64090 fax 0375261002

email segreteria@dedalo2000.it - CRIC81300R@PEC.ISTRUZIONE.IT C.F. 90005310199

Prot. 5932 C/24

Gussola, 23/11/2016

Convenzione tra l'Istituto Comprensivo "Dedalo 2000" – Via Gramsci, - 26040 Gussola (CR) e la Società Sportiva "A.S.DIL. KARATE BUSHIDO CASALMAGGIORE" – Via Marconi, 38 - Casalmaggiore

VISTO il D.P.R. n° 567 del 10 Ottobre 1996 e successive modifiche D.P.R. 156 9 Aprile e D.P.R: 105 13 Febbraio 2001:

VISTA la Direttiva Ministeriale del Ministero della Pubblica Istruzione nº 133/96;

VISTA la Circolare del MPI nº 5090/A0 del 13 Ottobre 2006;

CONSIDERATO il Protocollo di Intesa CONI-MIUR del Dicembre 2013;

VISTO il Progetto elaborato dalla Società Sportiva "A.S.DIL. KARATE BUSHIDO CASALMAGGIORE"

VISTO il PTOF dell'Istituto Comprensivo di Gussola;

VISTO l'aspetto educativo del Progetto presentato;

Si stipula la sottoscritta Convenzione tra la Società Sportiva "A.S.DIL. KARATE BUSHIDO CASALMAGGIORE" e l'Istituto Comprensivo "Dedalo 2000" di Gussola.

- Un operatore della Società Sportiva "A.S.DIL. KARATE BUSHIDO CASALMAGGIORE" interverrà settimanalmente il Martedì nella Palestra Comunale di Martignana a partire da Febbraio fino a Maggio 2017 per n°10 lezioni della durata di 1 ora in collaborazione con l'insegnante svolgendo "Attività Ludico Motoria" al fine di introdurre nelle scuole la pratica presportiva del "Gioco-Sport" fermo restando il diritto-dovere e responsabilità dell'insegnante titolare della classe nell'assolvimento della sua funzione di docente;
- Gli interventi non prevedono nessun onere a carico degli alunni e dell'Istituzione Scolastica;
- L'Istituzione Scolastica e la Società Sportiva "A.S.DIL. KARATE BUSHIDO CASALMAGGIORE" si impegnano a favorire le attività scolastiche che realizzano la funzione della scuola come centro di produzione culturale, sociale e civile;

 Tutti si impegnano, con opportuni ed adeguati atteggiamenti ed azioni, a favorire l'accoglienza, l'inserimento e l'integrazione degli allievi frequentanti;

 Nello svolgimento delle proprie attività ogni operatore deve pieno rispetto dei diritti e degli interessi degli allievi ed agire in coerenza con gli indirizzi pedagogici e metodologici-didattici dell'Istituto;

> Letto, approvato e sottoscritto IL DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Maria Assunta Balestrieri

Salin wer

La Società Sportiva Insegnante Tecnico Alfonso Ventura